
• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, teL 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: office primariaslatina.ro, site: wwvv.primariaslatina.ro 

DISPOZIŢIA Nr. LU-/ 
din 

Referitor la: constituire Comisie de selectionare a documentelor de stare civilă pentru eliminare, la 
nivelul municipiului Slatina 

Având 1n vedere: 

referatul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor nr..a 2024; 
prevederile art. 3 din Legea nr. 119/1996 cu privire la actele de stare civilă, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
prevederile art. 9 alin.4, litera i din H.G. nr.64/2011, pentru aprobarea Metodologiei cu privire 
la aplicarea unitară a dispoziţhlor în materie de stare civilă; 

in temeiul prevederilor art.155 alin. (2) lit.a, art.156 alin.1 şi art.196 alin.(1), lit.b, din O.U.G. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modifickile şi completările ulterioare, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1. incepând cu data emiterii prezentei dispoziţii se constituie comisia de selecţiona. --. 1n 
vederea eliminării certificatelor de stare civilă retrase, a certificatelor de stare civilă anulate la completare 
şi colectate la serviciile publice comunitare locale pentru evidenţa persoanelor pe criterii de competenţă 

teritorială şi a cotoarelor de certificate care au un an de la eliberarea ultimului certificat. 
ART.2. Comisia de selecţionare menţionată la art.1 va fi constituită din 3 membri, având 

următoarea componenţă: 

1. Reprezentant D.J.E.P.Olt — Serviciul Stare Civilă; 

2. Ungureanu Mihaela-Teodora — consilier juridic in cadrul Compartimentului Stare Civilă - Serviciul 

de Evidenţă a Persoanelor. 
3. Vochiţă Violeta — referent 1n cadrul Compartimentului Stare Civilă - Serviciul de Evidenţă a 

Persoanelor. 
ART.3. incepând cu data prezentei Işi Incetează aplicabilitatea orice alte dispoziţii contrare. 

ART.4. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului — Judeţul Olt ; 
Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor Olt; 
Serviciul de Evidenţă a Persoanelor. 
Persoanele nominalizate la art.2. 

Mari 
Contrasemnează 

ZO Secretar general al municipiului/Slatina, 
Mihai-Ion IDIT 

PS - 02/F2 


